[bookmark: _GoBack] АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2019г. №37
с.Ольховка

Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы    комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области на 2015-2024 год

  В соответствии с постановлением Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области от  03 декабря 2018 №48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ольховского сельсовета Хомутовского  района Курской области»,  Администрация  Ольховского  сельсовета Хомутовского  района Курской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить прилагаемый годовой отчет о реализации муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области на 2015-2024 год   за 2018 год.
 2. Разместить на официальном сайте Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области в сети Интернет.
 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

И.о.Главы  Ольховского сельсовета
Хомутовского района                                                                Клиндухова Р.Д.

Утвержден
    постановлением Администрации
Ольховского  сельсовета
Хомутовского района Курской области
от 18.07.2019  г. № 37

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
«Программы    комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области на 2015-2024 год  » за 2018 год

  Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области на 2015-2024 годы    утверждена решением Собрания депутатов Ольховского сельсовета  Хомутовского района  от 27.06.2015 г. № 49/211 Программа предусматривает решение задач, по обеспечению подключения к системам коммунальной инфраструктуры вводимых объектов жилищного фонда и социальной сферы, строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры (электроснабжение, газоснабжение и водоснабжение) в целях повышения качества, производимых организациями коммунального комплекса товаров и оказываемых услуг, улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области.   На реализацию мероприятий Программы в 2018 году было выделено 104700 руб., исполнение составило 104700 руб. По данной программе проводились 3 мероприятия: - ремонт водопровода по населённым пунктам с. Надейка, д.Красная Поляна, с. Ольховка;
- выявление и постановка на кадастровый учёт бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры. Анализ реализации Программы за 2018 год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации Программы на данном этапе не достигнуты. В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности программ Ольховского сельсовета Хомутовского района Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области на 2015-2024 годы признана со средним уровнем эффективности. Основная цель программы - Качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области
Основные задачи  программы:
обеспечение подключения к системам коммунальной инфраструктуры вводимых объектов жилищного фонда и социальной сферы;
строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры (электроснабжение, газоснабжение и водоснабжение) в целях повышения качества, производимых организациями коммунального комплекса товаров и оказываемых услуг;
-улучшение экологической ситуации на территории муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области

1.Основные результаты, достигнутые в отчетном году.
     В рамках реализации муниципальной программы «Программы    комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области на 2015-2024 год»
 достигнуты следующие результаты:
-   ремонт водопровода в с. Надейка, д. Красная Поляна, с. Ольховка;
              -выявление и постановка на кадастровый учёт бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры
2.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
            В результате ремонта водопроводных сетей обеспечено водой 608 жителей.

3. Данные об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий.

    На мероприятия, проводимые в рамках муниципальной программы       комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области на 2015-2024 год были выделены средства из районного  и местного  бюджетов, внебюджетный источник.
На ремонт водопровода в населенных пунктах 104,7 т.р. их них средства районного бюджета 104,7 т.р.
выявление и постановка на кадастровый учёт бесхозяйных объектов коммунальной инфраструктуры 52,7 т.р.,  из них средства    местного бюджета – 52,7 т.р..

4.      Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы.

   Анализ реализации Программы за 2018  год показал, что программные цели и ожидаемые результаты от реализации Программы    комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области на 2015-2024 год  признана со средним уровнем эффективности.